
 

 

 2023 年 4 月吉日 

 

お得意先各位  

 

秋元水産株式会社 

 

 

業務用削り節製品  価格改定のご案内  
 

 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。日頃より格別のお

引き立てを賜り誠に有り難うございます。 

 

ご周知の通り、一昨年より原材料費、エネルギー費用、包装資材費、運賃、

労務費等の様々な費用が継続して高騰する厳しい環境が続いておりますが、

更に原料の鰹・鯖・いわし関係の原料価格の高騰と原料の入手事態も厳しい

状況となっております。現状日々生産の合理化、経費の削減を断行し、安心・

安全で高品質なにぼし製品を製造して参りましたが、現在の環境下では企業

努力のみでコスト上昇分を吸収することは極めて困難であり、誠に不本意で

はございますが、更なる業務用削り節製品の価格改定を実施せざるを得ない

と判断しました。  

 

 何卒、ご理解を賜りご協力を頂きますことをお願い申し上げます。 

 

弊社では、今後も引き続き経営の効率化を図るとともに、安全・安心で高

品質な商品を継続してお届けし、お客様の信頼にお応えして参ります。  

 

敬具 

 

記  

 

1.  改 定 率  

業 務 用 削 り 節 製 品    約 15% 

 

 

2.  改 定 の 実 施 時 期  

2023 年 7 月 3 日 弊 社 出 荷 分 か ら  

 

以 上  


